
 
www.sahlgrenska.se 

Doknr. i Barium Dokumentserie Giltigt fr o m Version 
36316   2021-06-04 2 

RUTIN Enteral nutrition i hemmet 
 

Innehållsansvarig: Carina Fondin, Sektionsledare, Barncancercentrum avdelning 1 (carfo7) 
Godkänd av: Karin Mellgren, Verksamhetschef, Verksamhet Barncancercentrum (karme5) 
Denna rutin gäller för: Verksamhet Barncancercentrum 

 

  Giltig version är publicerad på intranätet, ett utskrivet dokument är alltid en kopia 1 (av 2) 

Revideringar i denna version 

Ersätter rutinen Enteral nutrition i hemmet 180319. 
 

Syfte 

Detta PM ska klargöra vilka rutiner som gäller angående enteral nutrition i hemmet för alla patienter 

tillhörande Barncancercentrum.   

 

Hållbarhet sondnäring 
  

Sterila produkter 

Fabrikstillverkade lösningar i sin ursprungsförpackning. Hållbarhet 24 timmar i rumstemperatur vid 

kontinuerlig tillförsel. Hållbarhet 24 timmar i kylskåp vid bruten förpackning.  

  

Icke sterila produkter 

Pulver som blandas med vatten eller steril produkt som hälls över i annan behållare. Hållbarhet 4 

timmar efter beredning i rumstemp eller kylskåp.  

 

Hygien 

God handhygien före iordningställandet av sondnäringen. 

 

Matningsaggregat   

Matningsaggregat är engångsmaterial. 

    

Sondsprutor 

Sondsprutor är flergångs och kan diskas och användas igen så länge de ser fräscha ut och 

markeringarna syns. Detta gäller även de sprutor som används för läkemedel. Undantag är sprutor 

som används till cytostatika eller andra immunsupprimerande läkemedel som Prograf samt 

antibiotika. Dessa sprutor läggs i en plastpåse som försluts innan den läggs i soporna. Övriga sprutor 

kasseras som brännbart avfall. 

 

Kopplingar 

Diskas efter varje användning.  

Hållbarhet 1 dygn. 

 

Beställning av hjälpmedel 

Beställning av sprutor, aggregat och kopplingar görs av sjuksköterska på Barncancercentrum med 

förskrivningsrätt. När förskrivningen är gjord ringer föräldrarna själva till företaget och beställer det de 

behöver och gör upp om leveranstid. 

 

Sondnäring förskrivs av dietist. 

 

Ansvar 

Gäller för all personal på Barncancercentrum. Ansvar för spridning och implementering har 
avdelningschef. Verksamhetschefen ansvarar för de rutiner och riktlinjer som verksamheten kräver 
finns tillgängliga och att verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9 
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Uppföljning, utvärdering och revision 

Innehållsansvarig är ansvarig för revision. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om 
rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO. 

 

Granskare/arbetsgrupp 

Nutritionsgruppen, Barncancercentrum 
Elizabeth Habib Schepke, specialistläkare Barncancercentrum 

 
 
 
 

 


